吉林省房地产业协会文件
吉房协〔2020〕1号

关于做好吉林省第三届物业管理行业

职业技能竞赛准备工作的通知

各市（州）物业协会、物业服务企业：

由吉林省总工会、吉林省住房和城乡建设厅主办，吉林

省房地产业协会物业管理专业委员会承办的吉林省物业管

理行业职业技能竞赛已于 2017年和 2018年成功举办了两届。

按照赛事计划安排，拟于 2020 年上半年举办吉林省第三届

物业管理行业职业技能竞赛。

本次竞赛突出以赛促学、以赛交流，力争更好的发挥物

业行业的社会价值和体现从业人员匠心服务的品质。为便于

省内各参赛地区、各物业企业和意向参与竞赛的省内从业人

员充分备赛，现将相关事宜通知如下。

一、竞赛项目和内容

1.物业管理员竞赛。

竞赛内容以物业管理员及相关岗位人员应知应会的知

识技能为基础，以应具备的知识结构、综合素质和全面能力

1

为重点，以原全国物业管理师职业资格考试大纲及参考教材

（《物业管理基本制度与政策》和《物业管理实务》）等相关

内容为参考。

2.电工竞赛。

竞赛内容主要考核物业设施设备管理、物业承接查验，

以及物业管理过程中其他相关工作的电工技术技能。

二、参赛人员报名条件

参赛人员必须是吉林省内物业服务从业人员。

物业管理员要求：一是年满 18 周岁，与物业服务企业

签订劳动合同；二是在物业管理项目现场担任项目经理及以

下职务的管理人员。

电工要求：一是年满 18 周岁，与物业服务企业签订劳

动合同，正在物业管理项目现场从事电工岗位的工作人员；

二是报名人员应具有相关主管部门颁发的“中低压电工维修

证”或其他相关证书。

三、表彰奖励

获奖选手由组委会按名次颁发“吉林省第三届物业管理

行业职业技能竞赛”奖励证书；

经组委会综合筛选报相关部门同意，选拔产生吉林省代

表队参加第三届全国物业管理行业职业技能竞赛。

比赛将评选优秀组织单位和优秀组织个人。

四、相关要求

2

3

1.本次比赛的竞赛方案待经吉林省物业行业主管部门和

省级劳动竞赛相关部门批准认可后正式下发。

2. 恳请各地区物业行业主管部门关心支持指导此项赛

事，组织推荐优秀人员参赛。

3.鼓励支持各地物业协会在当地物业行业主管部门的领

导和指导下，举办本地区的物业行业技能竞赛。

4.请各地物业协会做好宣传动员工作，鼓励本地区物业

企业组织相关岗位从业人员参与竞赛。要号召本地物业从业

人员积极学习，提高业务水平，通过考试检验和提升职业技

能。

5.就竞赛相关事宜可联系吉林省房地产业协会。

联系人：公允

联系电话：18843189662

吉林省房地产业协会

                              2020 年 1月 7 日